
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская
№

О предельной стоимости услуг, оказываемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению на территории Павловского сельского 

поселения Павловского района

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 
1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 2 статьи 9 
Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и 
похоронном деле в Краснодарском крае», постановляю:

1. Определить предельную стоимость услуг, оказываемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района в следующем размере:

1) оформление документов, необходимых для погребения - 133,56 (сто 
тридцать три рубля 56 копеек);

2) гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, 
обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки - 1844,86 (одна 
тысяча восемьсот сорок четыре рубля 86 копеек);

3) инвентарная табличка с указанием фамилии, имени, отчества, даты 
рождения и смерти - 107,36 (сто семь рублей 36 копеек);

4) доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному 
заказчиком - 767,66 (семьсот шестьдесят семь рублей 66 копеек);

5) перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения - 918,68 
(девятьсот восемнадцать рублей 68 копеек);

6) погребение умершего при рытье могилы вручную - 2173,15 (две 
тысячи сто семьдесят три рубля 15 копеек).

2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, подлежит согласованию с отделением 
Пенсионного фонда Российской Федерации по Краснодарскому краю, 
Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования 
Российской Федерации и органом исполнительной власти Краснодарского края 
в области государственного регулирования цен и тарифов.



2

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Павловского сельского поселения Павловского района от 9 февраля 2018 года 
№ 43 «О предельной стоимости услуг, оказываемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района».

4. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Полезин) опубликовать настоящее постановление на официальном 
Web-сайте Павловского сельского поселения Павловского района 
(www.pavlovskoe-sp.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района 
А.С.Курилова.

6. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования, но не ранее 1 февраля 2019 года.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов


